
  

 
 

FICHA DE INSCRIÇÃO PARA FORMAÇÃO DE DETENTORES DE CÃES PERIGOSOS 

E POTENCIALMENTE PERIGOSOS 

(nos termos da Portaria nº 317/2015, de 30 de Setembro, que regulamenta o Decreto-lei nº 315/2009, de 29 de outubro, 

com a redação dada pela Lei nº 46/2013, de 4 de julho) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nome do candidato: ___________________________________________________________________ 
 
Data de nascimento: ___/___/____ ; Habilitações literárias: __________________________________ 
 
Morada: ____________________________________________________________________________  
 
Localidade: _______________________; Código Postal _____-___ 
 
Documento de Identificação n.º:                                                                             
 
Data de emissão/validade (dd/mm/aaaa) : ____/____/______; Emitido por: _____________________ 
 
Número de Identificação Fiscal (NIF):  
 
Contacto telefónico:   
 
 
Local e data: _________________, _______ de ____________ de 2_____ 
 
 
 

Assinatura  
(conforme documento de identificação) 

 
 

__________________________________________________  

             

;  

         

 

         

 



  

 

 

 

 

 

 

 

FORMAÇÃO DE DETENTORES DE CÃES PERIGOSOS E POTENCIALEMNTE PERIGOSOS NA PSP 

CONTATOS DE CORREIO ELETRÓNICO PARA REMESSA DA FICHA DE INSCRIÇÃO 
(em função da área de residência do candidato) 

 

Comando Endereço de correio eletrónico 

Comando Regional dos Açores nf.cracores@psp.pt  

Comando Regional da Madeira formacao.madeira@psp.pt  

Comando Metropolitano de Lisboa defesanimal@psp.pt 

Comando Metropolitano do Porto cmporto@psp.pt  

Comando Distrital de Aveiro cpaveiro@psp.pt  

Comando Distrital de Beja cpbeja@psp.pt  

Comando Distrital de Braga cpbraga@psp.pt  

Comando Distrital de Bragança formacao.braganca@psp.pt  

Comando Distrital de Castelo Branco cpcbranco@psp.pt  

Comando Distrital de Coimbra cpcoimbra@psp.pt  

Comando Distrital de Évora formacao.evora@psp.pt  

Comando Distrital de Faro formacao.faro@psp.pt  

Comando Distrital de Guarda cpguarda@psp.pt  

Comando Distrital de Leiria cpleiria@psp.pt  

Comando Distrital de Portalegre formacao.portalegre@psp.pt  

Comando Distrital de Santarém no.santarem@psp.pt  

Comando Distrital de Setúbal cppp.setubal@psp.pt  

Comando Distrital de Viana do Castelo nform.vcastelo@psp.pt  

Comando Distrital de Vila real cpvreal@psp.pt  

Comando Distrital de Viseu eifp.cpviseu@psp.pt  
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